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ses som ett gott resultat. 
                                 Lena Jonsson‐Geiros, rektor 
 
1.3  Ekonomisk uppföljning 
     Under  2010  har  ekonomiska  uppföljningar 
gjorts  fem  gånger,  per  april,  juni,  september 
och  december,  enligt  fastställda  tidpunkter 
som är angivna i delegationsordningen. 
     För att få ett rättvisande periodresultat, pe‐
riodiseras verksamhetens intäkter och kostna‐
der.  Förutbetalda bidragsintäkter periodiseras 
varje månad och övriga intäkter och kostnader 
periodiseras  inom  respektive  uppföljningspe‐
riod.  Semesterlöneskulden  och  förstärknings‐
bidragets  extra  del  justeras  i  september  och 
vid  helårsbokslut.  Därför  ges  en  helt  rättvis 
bild av verksamhetens ekonomiska utfall end‐
ast vid dessa tillfällen. 
     Verksamhetens  intäkter  och  kostnader  re‐
sultatförs i olika resultatenheter. Vi har nio en‐
heter  inom  utbildning,  en  serviceavdelning 
och två för skolan gemensamma enheter. 
     Resultatrapporten  utgör  underlag  för  upp‐
följning  av  verksamhetens  ekonomiska  utfall. 
Genom att  jämföra utfall mot budget får man 
en  uppfattning  om  hur  verksamhetens  intäk‐
ter och  kostnader utvecklas under  året. Rap‐
portering sker dels per projekt, per enhet och 
dels för verksamheten totalt. 
     Linjeledarna,  filialföreståndare,  servicechef 
och  rektor  delges  rapport  om  respektive  en‐
hets  resultat.  Redovisning  av  verksamhetens 
totala resultat sker till rektor, biträdande rek‐
tor, AU och styrelse. Analys av avvikelser bifo‐
gas resultatrapporten i form av noter.  
     Årets resultat redovisar ett överskott på 1,3 
mkr  jämfört med  det  budgeterade  resultatet 
på  428  tkr.  Avvikelsen  beror  på  att  omsätt‐
ningen  blev  1,9  Mkr  bättre  än  budgeterat. 
Skolan  har  under  året  haft möjlighet  att  ge‐
nomföra  s  k  UGA‐verksamhet  vilket  inte  var 
känt  i  budgetprocessen.  Till  största  del  har 
detta  uppdrag  bidragit  till  ökade  intäkter. 
Även  en  högre  beläggning  på  internatet  och 
fler måltidsgäster  i köket har ökat våra  intäk‐
ter under året.  
     Skolan har också  erhållit projektstöd  inom 
Leader  för  förstudien  av  projektet  ”Munka 
Hälsoby” och stödet har  just  täckt kostnader‐
na för förstudien.    
     De  totala  kostnaderna  blev  1 Mkr mer  än 
budgeterat.  Delvis  beror  det  på  kostnaderna 
för  förstudien  av  projektet  ”Munka Hälsoby” 
och därtill kostnader för vår egeninsats av pro‐

jektet.  Personalkostnadernas  blev  större  än 
budgeterat  under  året  vilket  förklarligt  beror 
på utökade  tjänster  inom utbildningsenheter‐
na till följd av UGA‐verksamheten. 
     Skolans  kapitalplaceringar  bidrog  med  71 
tkr mer än beräknat till årets resultat. 
     Årets  utnyttjande  av  ändamålsbestämda 
medel har används  till avskrivning av anskaff‐
ningskostnad av möbler  till  lärosal och  till  in‐
köp av projektorutrustning till biblioteket. 
                                  Therese Nylander, ekonom 
 
2. Kvalitetsmätningar 2010 
     Sedan  vårterminen  2008  deltar  skolan  i 
Kvalitetsutvärderingar  på webben  som  är  ett 
samarbetsprojekt mellan ca 85 folkhögskolor i 
landet.  
 
Organisation 
     Från  och  med  verksamhetsåret  2010  har 
Rörelsefolkhögskolornas  Intresseorgansation, 
RIO, tagit över samordningsansvaret för kvali‐
tetsmätningarna.  En  ledningsgrupp  med  re‐
presentanter från några av de deltagande sko‐
lorna har organiserat  arbetet. Thomas Wallin 
från Munka folkhögskola har ingått i lednings‐
gruppen. 
 
Metod 
     Utgångspunkten  för samarbetet är att  i ett 
antal enkätfrågor, fånga in några centrala kän‐
netecken  för  god  folkbildning.  Med  ett  be‐
gränsat antal  frågor  försöker vi mäta  folkhög‐
skolans  särart och kvalitet. Med  frågorna kan 
vi få en bild av måluppfyllelsen inom tre kärn‐
områden  för  folkhögskolans  verksamhet  – 
individens, skolans respektive samhällets mål. 
Både  deltagare  och  lärare  har  möjlighet  att 
svara på enkäten. Olika indextal har utvecklats 
som  sammanvägda  ger  svaren på olika  grup‐
per av frågor. Med hjälp av dessa  indextal får 
vi en tydlig  indikator på tillståndet  i olika kur‐
ser. En annan fördel är att vi kan jämföra sko‐
lors och kursers index över tid för att se vilken 
utveckling vi har på skolan. 
 
Årets mätningar 
     Under  det  gångna  verksamhetsåret  fanns 
enkäterna tillgängliga 3 veckor  i slutet av vår‐
terminen och lika lång tid i slutet av hösttermi‐
nen.  
     Ett  femtiotal  skolor, 4 734  studerande och 
457 lärare deltog i höstens mätning – på Mun‐
ka folkhögskola svarade 174 deltagare och 18 
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lärare.  För  vårterminen  var motsvarande  siff‐
ror 181 deltagare och 15 lärare. 
     Skolans  interna målsättning att minst 90 % 
av deltagarna på respektive  linje ska svara på 
enkäten  nåddes  under  vårterminen men  tre 
kurser klarade inte målet under höstterminen. 
 
Resultat 
     I  båda  undersökningarna  under  verksam‐
hetsåret visar resultaten att kursdeltagarna på 
vår  skola  generellt  är  lite mer nöjda med  sin 
skoltid än genomsnittsdeltagaren. 
 
1. Deltagarnas egna mål 
     Frågorna  i  denna  del  av  undersökningen 
handlar  om  hur  nöjda  deltagarna  är med  sin 
utbildning, om de  tycker att utbildningen ger 
dem  bättre  möjligheter  att  studera  vidare, 
bättre möjligheter på arbetsmarknaden etc. 
     I jämförelse med alla deltagare når vår sko‐
las deltagare sina egna mål i något högre grad 
(index  76,  jämfört  med  genomsnittselevens 
73). Särskilt högt är resultatet på frågorna ”Jag 
tycker att studierna på folkhögskolan har varit 
meningsfulla” (index 86) och ”Jag är nöjd med 
utbildningen” (index 84). 
 
2. Folkhögskolans mål 
     Denna del av undersökningen mäter bl a: 
‐ om skolans idé och inriktning är tydlig 
‐  om  deltagarna  anser  att  de  kan  samarbeta 
och påverka sina studier 
‐ om lärarnas arbetssätt är bra 
     I jämförelse med alla deltagare når vår sko‐
las deltagare  folkhögskolemålen  i högre grad, 
index  82,  jämfört  med  genomsnittsdeltaga‐
rens 75. 
     På  frågorna  ”Är  skolans  inriktning  eller  idé 
tydlig” och ”Är kursernas  innehåll  tydligt” var 
svarsindex höga, 75 respektive 80. På frågorna 
om deltagarna samarbetar bra respektive lyss‐
nar på varandra var index för vår skolas delta‐
gare högre  i höstens mätning än vad det varit 
tidigare, index 82 respektive 81. Förbättringen 
beror på ett medvetet arbete med samarbets‐
frågor på hela skolan.  
 
3. Samhällets mål 
     Frågorna handlar om deltagarna  tycker att 
de blivit mer  intresserade av t ex jämställdhet 
mellan könen, kultur‐ och samhällsfrågor samt 
om faktorer som påverkar hälsan. 
     I jämförelse med alla deltagare når vår sko‐
las deltagare  samhällsmålen  i högre  grad,  in‐

dex  56  jämfört  med  genomsnittsdeltagarens 
53.  Att  samhällsmålens  resultat  generellt  lig‐
ger på en lägre nivå jämfört med de båda tidi‐
gare  målen  speglar  förmodligen  en  allmän 
tendens bland ungdomar i dagens samhälle. Vi 
har dessutom meddelat styrgruppen för kvali‐
tetsmätningarna att vi tycker att en del av frå‐
gorna gällande samhällets mål är otydligt  for‐
mulerade, vilket kan ha medverkat till de  låga 
jämförelsetalen. 
 

 
 

Emil Jensen underhåller i biblioteket (Thomas Wallin) 
 

Trendanalys 
     En  sammanställning  av  resultaten  från  de 
fem  terminer  som  kvalitetsmätningarna  på‐
gått  visar  att  vår  skola  når målen  bättre  än 
andra skolor.  Från ett högt utgångsläge 2008, 
har trenden varit fallande under några mättill‐
fällen, men den bröts 2010. Vår  skolas  index 
ökar nu mer än genomsnittet av skolor. 
 
 



 6

Diskussion och analys 
     Resultatet av undersökningarna har redovi‐
sats  för  de  studerande  på  respektive  linjes 
mentorgruppsmöten.  Då  har  även  några  frå‐
gor  valts ut  för mer  ingående diskussion och 
förslag  till  åtgärder  har  vidarebefordrats  till 
linjeråden.  
     På planeringsdagarna för lärare har resulta‐
tet  av  utvärderingarna  ingående  analyserats 
och  utgjort  en  viktig  faktor  i  planeringen  av 
kommande  termin och givit underlag  för  för‐
bättrings‐ och utvecklingsåtgärder. Att arbeta 
med temat Genus under kommande verksam‐
hetsår är t ex ett resultat av dessa diskussion‐
er. 
Thomas  Wallin,  styrgruppen  för  kvalitetsut‐
veckling  
 
3. Slutsats  
3.1 Styrkor och framgångsfaktorer 
• hög grad av måluppfyllelse  i hela organi‐

sationen 
Omdömena helt uppfyllt respektive huvud‐

sakligen uppfyllt dominerar  i utvärderingen.  I 
de fall målen inte nåtts eller bedömts som ba‐
ra delvis uppfyllda, kommenteras orsaken och 
förslag  lämnas på hur målen  ska nås på  sikt.  
Vi  har  en  mycket  engagerad  personal  som 
målmedvetet arbetar för att nå de gemensam‐
ma målen. Personalen anger i hög grad i med‐
arbetarsamtal  att  skolans mål  är  tydliga  och 
kända.  Till  detta  bidrar  vår  organisation  där 
medarbetarna och kursdeltagarna via sina res‐
pektive linjeråd är med i processen att formu‐
lera mål och bedöma måluppfyllelsen. Linjele‐
darana och filialföreståndarnas processinrikta‐
de arbetssätt  spelar här en  stor  roll  för  sam‐
ordningen. 
• personalens kompetens 
     Att våra kursdeltagare i så hög grad uttryck‐
er att de är nöjda med sin utbildning beror na‐
turligtvis  på  personalens  såväl  formella  som 
informella  kompetens.  Av  lärarna  är  62  % 
(2009:62,5) formellt behöriga. Av de resteran‐
de arbetar 19 % på Konstskolan Munka och är 
aktivt  utövande  konstnärer.  Övriga  19  %  är 
andra obehöriga. Räknar vi bara Allmän kurs  i 
Munka  Ljungby  är  andelen  behöriga  87,5  % 
(2009:82) Många  i  personalen  har  tjänstgjort 
väldigt  länge på folkhögskola och är bärare av 
de  viktiga  folkbildningsperspektiven  som  ut‐
trycks  i den kultur som möter våra kursdelta‐
gare. Vid nyrekryteringar, som nu sker årligen, 
är alltid pedagogisk utbildning ett av kvalifika‐

tionskraven. Årligen genomför vi ett omfattan‐
de  kompetensutvecklingsprogram.  Under 
2011‐2013  kommer  personalen  att  erbjudas 
kompetensutveckling  inom  områdena  entre‐
prenörskap, hållbar utveckling och  kommuni‐
kation, ett ESF‐projekt  i samverkan med skån‐
ska folkhögskolor. 
• bemötande och miljö på folkhögskolan 
     I  de  samtal  jag  har  med  våra  deltagare, 
återkommer ofta uppskattande omdömen om 
den öppenhet  ‐ ”alla snackar med alla”  ‐ som 
finns på  folkhögskolan. Man kan  likna det vid 
ett  ”växthus”  för  människor  med  olika  bak‐
grund,  erfarenheter  och mål,  där  de  kan  ut‐
vecklas  i  samarbete med  varandra.  Persona‐
lens förmåga att bemöta alla kursdeltagare, så 
att  de  känner  sig  ”sedda”,  får  bra  återkopp‐
ling, har  inflytande och känner  lust  i  lärandet 
och får mod att ta ett steg till  i  livet är viktiga 
framgångsfaktorer.   
 

• flexibilitet och korta beslutsvägar 
     Vår folkhögskola kan snabbt anpassa sig ef‐
ter behov i omvärlden tack vare att vägen från 
idé till beslut är kort. 
 

 
 

Perstorpsfilialen  på Möllans museum, Oderljunga  (Åsa Willys‐
son) 
  

• stabil ekonomi 
     Genom  tydlig  styrning  av  ekonomin  från 
styrelse  till  enhetsnivå och  regelbundna upp‐
följningar, har vi kunnat bygga upp ett eget ka‐
pital, så att soliditeten ligger på 63,4 % (2009: 
62,3),  vilket  ger  en  trygghet  inför  framtiden 
vad  gäller  såväl  utvecklingsmöjligheter  som 
nya investeringar. 

 
3.2  Svagheter och hot  
•  statsbidragssystemet i framtiden  
     Under hösten 2010  lade Folkbildningsrådet 
fram ett förslag till nytt statsbidragssystem. Ef‐
fekterna av förslaget skulle för en skola av vår 
storlek bli omvälvande. Vi  skulle  förlora  stora 
intäkter  genom  den  föreslagna  växlingen  av 
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deltagarveckor från stora och medelstora sko‐
lor  till  små. Skolans  styrelse avvisade därför  i 
stora  delar  förslaget  i  sitt  remissvar,  liksom 
majoriteten av de  svarande  folkhögskolorna  i 
landet. Folkbildningsrådet, FBR, kommer, efter 
kansliberedning,  att  lägga  ett  nytt,  reviderat 
förslag under 2011.  
     Av  våra  intäkter  idag  svarar  statsbidraget, 
inklusive  förstärkningsbidrag,  för 68 %. Efter‐
som systemet  inte tillåter folkhögskolor att ta 
betalt för undervisning, är det viktigt att vi, för 
vår  överlevnad,  får  ett  statsbidrag  som  både 
är stabilt över tid och täcker ökande driftkost‐
nader, för att garantera våra kursdeltagare en 
god kvalitet. 
• tillgängligheten  till  kök, matsalar  och  ex‐

peditionslokaler 
     Myndighetskrav på såväl  tillgänglighet som 
arbetsmiljö  framför  allt  när  det  gäller  källar‐
planet i byggnaden Skälderhus från 1913, stäl‐
ler  stora  krav  på  investeringar  i  kök  och  res‐
taurangdel, liksom receptionsdelen på botten‐
våningen.  I  beräkningen  av  kostnaderna  för 
dessa  investeringar, måste också nya  intäkter 
för  verksamheter  som  ligger  utanför  statsbi‐
dragsverksamheten  kunna  realiseras.  I  annat 
fall  kommer  ombyggnad/nybyggnad  endast 
att  resultera  i högre årliga kapital‐ och drifts‐
kostnader.  Vi  har  idéer  och  koncept  för  att 
lyckas, utarbetade under projektnamnet Mun‐
ka Hälsoby, men vi behöver en långsiktig sam‐
arbetspart. 

 
3.3 Utvecklingsområden 
• kvalitetsarbetet fortsätter under 2011. Vi 

sätter  särskilt  fokus på hur  kursdeltagar‐
na  upplever  kvalitetsarbetet  som  en  na‐
turlig  del  i  skolans  utveckling.  Med  ut‐
gångspunkt från kvalitetsmätningar under 
2010, utarbetar vi en plan  för hur vi  ska 
stärka framförallt vissa samhällsområden  

• av de sju verksamhetsområdena kommer 
särskild uppmärksamhet att ägnas åt den 
gemensamma värdegrunden, alla männi‐
skors  lika  värde  och  jämställdhet mellan 
könen 

• vi  utvecklar  en  hållbar  strategi  för  att 
återkommande  värdera  omvärldsanaly‐
ser  och  trender,  både  på  kort  och  lång 
sikt  

• vi vidareutvecklar det regionala samarbe‐
tet inom områdena kultur och hälsa 

• vi  fattar  beslut  om  folkhögskolans  fram‐ 
tida del i konceptet ”Munka Hälsoby”  

Nedan  redovisar  de  verksamhetsansvariga 
resultat  och  processer  för  respektive  enhet, 
analyserar  avvikelser  från  måluppfyllelsen 
samt föreslår förbättringsåtgärder. 
                                 Lena Jonsson‐Geiros, rektor 
 
Styrelsens prioriterade insatser 
     Under  2010  gavs  följande  insatser  särskild 
prioritet: 
• av  de  sju  verksamhetsområden  staten 

prioriterar  för  folkbildningen  ägnas  sär‐
skild uppmärksamhet åt folkhälsa, hållbar 
utveckling och global rättvisa 

     Munkas  profil  är  hälsa,  natur  och  kultur, 
varför vi arbetar mycket med hälsofrämjande 
frågor, vilket också våra kursdeltagare angett i 
tidigare utvärderingar. Däremot har vi sett att 
vi behöver öka insatserna när det gäller global 
rättvisa. 
     De olika enheterna har i sina respektive mål 
och åtgärder prioriterat att på olika sätt foku‐
sera på de tre områdena, vilket de också redo‐
visar.  Sammanfattningsvis  visar  kvalitetsmät‐
ningen för höstterminen 2010 att Munkas del‐
tagare på  frågan  Jag har blivit mer medveten 
om  vad  som  påverkar  hälsan  i  snitt  har  sitt 
bästa värde i jämförelse med hur alla deltaga‐
re på andra skolor svarar,  indexvärde 62  jäm‐
fört med 51  för andra  skolor. Värderingen av 
medvetenheten om hur vi tillsammans skapar 
en  bättre miljö  får  av  våra  kursdeltagare  in‐
dexvärdet 58 och även här har vi ökat under 
året.  Frågan  Jag  har  blivit mer medveten  om 
hur man  skapar  en  rättvisare  värld,  visar  att 
indexvärdet höjts 10 enheter för skolan totalt 
sedan motsvarande mätning  2009  och  att  vi 
nu  ligger  lite högre än andra  skolor, men det 
är fortfarande här vi kan förbättra vårt arbete 
på lång sikt.  Vårt särskilda uppföljningsarbete 
när det gäller det sjunde verksamhetsområdet 
stärker  vår  tidigare  uppfattning  om  styrkor 
respektive  svagheter  inom  området  och  ger 
oss  samtidigt  incitament  till  fortsatt  arbete 
med dessa viktiga samhällsfrågor.  
Målet bedöms helt uppfyllt.  
• arbete med kursutbud och ekonomi så att 

skolan  behåller  sin  goda  kvalitet;  budge‐
ten  ska  från  och med  2010  redovisa  ett 
överskott om  lägst 2 % av omsättningen. 
(Undantag  kan,  efter  beslut  av  styrelsen, 
göras för särskilda utvecklingsprojekt) 

     Under 2010 har vi startat ytterligare en yr‐
kesinriktad  kurs,  Seniorcoachutbildning,  som 
riktar sig till dem som vill arbeta med hälsout‐
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veckling för äldre och har utvecklat och startat 
en ny profil på Allmän kurs, Digitalt berättan‐
de.  Båda  dessa  nysatsningar  är  resultatet  av 
såväl gjorda omvärldsanalyser som vårt syste‐
matiska kvalitetsarbete. 
     Den fördelningsmodell av intäkter och kost‐
nader för de olika enheterna som sedan 2009 
även omfattar fastighetskostnaderna är nu en 
väl  inarbetad  ekonomistyrningsmodell.  Med‐
vetenheten  om  gemensamma  kostnader  har 
ökat och  fler är med och  fattar beslut om de 
totala investeringarna.  
Målet bedöms helt uppfyllt 
• utarbetar en strategi för att göra folkhög‐

skolan mer synlig lokalt och regionalt 
     I  strategin  ingår  att  hitta  naturliga möten 
kring gemensamma  frågor på  såväl  lokal  som 
regional  nivå.  Dessa  möten  kan  genomföras 
både  på  styrelse‐,  lednings‐  och  enhetsnivå.  
Förstudien i Leaderprojektet ”Munka Hälsoby” 
har t ex öppnat många kontaktytor lokalt med 
såväl  kommunens  politiker  och  tjänstemän 
som  företag,  organisationer  och  allmänhet. 
Regionalt har Munka folkhögskola genom rek‐
torsnätverket  för  Skåneskolorna  träffat  tjäns‐
temän  inom Kultur Skåne och Folkhälsoavdel‐
ningen, för att utveckla samarbete  inom såväl 
kultur‐ som folkhälsoområdet. 
Målet bedöms helt uppfyllt 
• fortsatt  arbete med  utvecklingsprojektet 

Munka Hälsoby 
     Under 2010 har mycket arbete  lagts på ge‐
nomförandet av en förstudie till Leaderprojek‐
tet  Munka  Hälsoby  –  ett  55+‐boende  med 
mervärden,  tillsammans  med  Munkaljungby‐
byggen och Ängelholms kommun. Själva förut‐
sättningen  för  Leaderarbetet  är  underinfrån‐
perspektivet. Därför har såväl referensgrupper 
som  arbetsgrupper  inom  hela  folkhögskolan 
varit  engagerade  i  utredningsarbetet  om  för‐
utsättningar  för  att  genomföra  själva  projek‐
tet. Ursprungligen sträckte sig förstudien fram 
till halvårsskiftet, men förlängdes året ut. Slut‐
rapporten  till  LAG‐styrelsen  (Local  Activity 
Group)  kommer att  lämnas  in  i  januari 2011. 
Därefter  kommer  folkhögskolans  styrelse  un‐
der  2011  att  ta  ställning  till  flera  frågor  som 
belysts i förstudien. 
     Från folkhögskolan var styrelsens ordföran‐
de,  Anders  Wilhelmsson,  arvoderad,  för  att 
tillsammans  med  projektledaren  från  Ängel‐
holms kommun, Lene Hansson,  leda arbetet  i 
styr‐ och referensgrupp. 

     Från  och med  oktober månad  tog  skolans 
nya  ordförande  Agneta  Gånemo  över  styr‐
gruppsarbetet. 
Målet bedöms helt uppfyllt 
• utarbetar  alternativa  lösningar  angående 

Helsingborgsfilialens verksamhet 
     Rolf Andersson,  som  är  filialföreståndare  i 
Helsingborg hade aviserat att  sluta med pen‐
sion hösten 2010, men avser att  fortsätta yt‐
terligare  två  år. De  inledande  överläggningar 
som Munka folkhögskola hade med ABF I Hel‐
singborg om ett framtida samarbete, fortsatte 
inte under 2010 på grund av att  företrädarna 
för ABF hade  svårt att ange  tider. Vi har  suc‐
cessivt minskat volymen vid Helsingborgsfilia‐
len som ett led i att dra ner på vår totala över‐
produktion. 
Målet bedöms delvis uppfyllt 

 
Verksamheten 
     Verksamheten  på  Munka  folkhögskola  är 
enligt organisationsplanen uppdelad i ledning, 
kansli,  olika  linjer  och  serviceenhet  i Munka 
Ljungby,  samt  filialer  i Helsingborg  och  Pers‐
torp. 
 
Ledning 
Uppdrag:  
     Ledningen har till uppgift att inspirera, leda, 
delegera och samordna verksamheten utifrån 
styrelsens beslut och de ekonomiska ramarna. 
 
Mål: 
• lärarna skapar helhet och sammanhang 

i  undervisningen  enligt  folkbildningens 
ideal 

     Lärarna är de viktigaste garanterna för folk‐
högskolans  speciella  pedagogik  och metodik, 
genom  såväl utbildning  som erfarenhet.   Un‐
der  2010  avslutade  fem  lärare  en  kurs,  Folk‐
högskolans  idé och pedagogik, vid  Linköpings 
Universitet.   Effekterna av denna kurs har  lett 
till en både vidare och djupare diskussion om 
folkbildningens kännetecken på skolan. 
     I februari samlades all pedagogisk personal 
kring en fortbildningsdag Helhet och samman‐
hang  under  ledning  av  rektor.  Huvudfrågan 
var hur vi beskriver vår pedagogik och meto‐
dik,  med  utgångspunkt  från  folkbildningens 
ideal  för  våra  kursdeltagare.  Diskussionerna 
avslutades med  en  konkret  skrivuppgift  som 
gick  ut  på  att  formulera  en  framtidstext  för 
hemsidan  där  pedagogerna  skulle  beskriva 
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Munkas  pedagogik  och  metodik.  Det  blev 
många intressanta texter. Flera av de olika lin‐
jerna  hade  också  formulerat mål  om  helhet, 
samarbete  och  utökat  lärarlagsarbete  i  sina 
respektive verksamhetsplaner.                                    
Målet bedöms helt uppfyllt 
• folkhögskolans nya namn är  välkänt av 

såväl  presumtiva  kursdeltagare  som 
samarbetspartner 

     Det gick oväntat  lätt att arbeta  in vårt nya 
officiella namn Munka  folkhögskola. Troligtvis 
berodde det på att det  i ”folkmun” redan var 
det  vedertagna  begreppet  ”Jag  går  på Mun‐
ka”. Många samarbetspartners har också med 
lättnad  konstaterat  enkelheten  i  såväl  själva 
namnet som mejladressen.  Processen med att 
ta  fram  en  ny  logotype  har  däremot  pågått 
nästan hela året, men nu har vi den – med de 
tre prickarna över ö i folkhögskola som ett tri‐
but,  en  kröning  av  vår  skolform!  Behjälplig 
med  framtagandet  av  logotypen  var  en  f  d 
kursdeltagare,  Joakim  Olsson,  som  efter 
Konstlinjen på Munka utbildade sig  till grafisk 
designer  i  Köpenhamn.  Statistiken  från  olika 
sökmotorer  bekräftar  också  att  på  namnet 
Munka  folkhögskola  har mångfalt  fler  träffar 
registrerats  än  motsvarande  på  Nordvästra 
Skånes. Vidare  fortsätter antalet  intresserade 
och sökande som  laddar ner vår kurskatalog  i 
pdf‐format från hemsidan att öka. 
Målet bedöms helt uppfyllt 

• Munka  folkhögskola  upplevs  som  en  ”kli‐
matsmart” arbetsplats 

     Serviceenheten leder arbetet med att ener‐
gieffektivisera  samtliga  byggnader  på  skolan, 
vilket  redovisas  längre  fram.   Under 2010 har 
vi  också  valt  att  börja med  att  kartlägga  hur 
”klimatsmarta” vi är, när det gäller våra tjäns‐
teresor. Personalen har gjort totalt 163 resor i 
tjänsten. Syftet med dessa har framför allt va‐
rit  fortbildning  eller  deltagande  i  styrelsemö‐
ten föranledda av olika regionala och centrala 
uppdrag. Av dessa har 11 resor företagits med 
flyg och 43 med  tåg/buss. Bil har använts  till 
95 resor.  I dessa bilresor  ingår åtskilliga resor 
mellan  huvudskolan  och  filialerna  för  befatt‐
ningshavare som tjänstgör på mer än ett stäl‐
le. När det gäller  flygresor använder vi oss av 
bolaget Kullaflyg,  som medvetet arbetar med 
att  klimateffektivisera  sina  resor med  val  av 
såväl  plan,  längre  flygtid  som  val  av  catering 
ombord. Med utgångspunkt från kartläggning‐
en får vi ta ställning till om vi vill styra använd‐
ningen av färdsätt  i annan riktning och samti‐

digt  väga  in  faktorer  som  antalet  hotellöver‐
nattningarna och förlorad arbetstid. 
Målet bedöms delvis uppfyllt 
 
Åtgärder: 
• utvecklar tillsammans med  lärarna former 

och  förutsättningar  för  ämnesövergripan‐
de arbetslagsarbete 

• lanserar  Munka  folkhögskola  i  all  vår 
marknadsföring med särskild inriktning på 
hemsidan,  studerandeambassadörer  samt 
studie‐ och yrkesvägledare 

• gör en kartläggning av resandet i tjänsten 
med avseende på färdsätt 
Åtgärderna är genomförda. 

                                 Lena Jonsson‐Geiros, rektor 
 

 
”Walk and talk” i Berlin (David Skoog) 
 

Kansli 
Uppdrag: 
     Kansliet  är  i organisationsplanen  en  stabs‐
funktion  till  ledningen. Löpande uppgifter be‐
drivs  utifrån  den  verksamhet  som  styrelsen 
fattat beslut om: ekonomi, bokföring, kalkyler, 
löneunderlag,  register,  rapportering  till  SCB 
och  CSN,  processen  från  antagning  till  intyg, 
studievägledning,  kontakter  med  myndighe‐
ter, arkivering, marknadsföring m m. 
     Personalen på kansliet har träffats till kans‐
limöten sex gånger under året och arbetat sys‐
tematiskt  med  de  uppsatta  målen.  Det  har 
framför  allt  handlat  om  att  arbeta med  våra 
administrativa  rutiner  för  att  garantera  kurs‐
deltagarnas rättssäkerhet och att kvalitetssäk‐
ra  processerna  med  hur  vi  informerar  våra 
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kursdeltagare  såväl  före  som  i  samband med 
kursstart.  Detta  har  resulterat  i  arbetet med 
den  studeranderättsliga  standarden.  Under 
vår Berlinresa förlade vi kanslimötet till ett ca‐
fé  nära  Brandenburger  Tor  med  utsikt  över 
det mäktiga minnesmärket Mahnmal, efter en 
stimulerande  promenad  längs  f  d  murens 
sträckning. 
     Studievägledartjänsten utökades från 50 till 
75 %, så att vägledaren också arbetar vid Pers‐
torpsfilialen. Biträdande rektor arbetar sedan  
1 augusti heltid med administrativa uppgifter 
inom kansliet. 
    
Mål: 
• kursdeltagarnas  och  personalens  rättssä‐

kerhet  garanteras  i  förhållande  till  såväl 
lagstiftning som folkhögskolans rutiner 

     Alla befattningshavare inom kansliet har på 
olika sätt varit involverade i arbetet med ”Den 
studeranderättsliga  standarden”.  Denna  pro‐
cess har också  inneburit att vi kommunicerat 
arbetet med den övriga verksamheten. Vi har 
tillsammans granskat våra dokument och ruti‐
ner  med  tanke  på  aktualitet,  tydlighet  och 
myndighetskrav. Som ett resultat av denna ge‐
nomgång, utarbetade vi förslag till såväl ny  li‐
kabehandlings‐ som arkivplan. Huvudansvaret 
för det slutliga skrivarbetet hade i samtliga fall 
bitr  rektor.  Styrelsen  fastställde  samtliga  do‐
kument och planer i december. 
Målet bedöms helt uppfyllt 
• kursdeltagarna  får  större  förutsättningar 

att  styra och planera  sin utbildnings‐ och 
karriärväg 

     Antalet  postgymnasiala  utbildningsalterna‐
tiv ökar ständigt, bl a genom tillkomsten av Yr‐
keshögskolan.  Studie‐  och  yrkesvägledaren 
(SYV) på  folkhögskolan har här en viktig upp‐
gift att  skapa  förutsättningar  för kursdeltaga‐
ren att  själv  styra och planera  sin väg vidare.  
Ett nytt och uppskattat  inslag var den grupp‐
vägledning som SYV  ledde under vårterminen 
som komplement till de enskilda väglednings‐
samtalen.  
Målet bedöms helt uppfyllt 
•  personalen  på  kansliet  upplever  sin  ar‐
betsmiljö som trygg och säker 

     Den  allvarligaste  risken  för  personalen  på 
kansliet  bedömde  vi  till  hanteringen  av  kon‐
tanta medel. 
     Ekonomen har gått  igenom våra rutiner för 
kassahanteringen. Kritiska punkter  som note‐
rades var dels den relativt stora kontanthante‐

ringen  som  en  följd  av  daglig  försäljning  av 
måltider  samt deltagarnas  inbetalningar, dels 
leverans av kassan till bank. Genomgången re‐
sulterade  i ett  förslag att  införskaffa en kort‐
terminal, vilket gjordes i november 2010. I och 
med  att  kontanthanteringen  minskar,  bedö‐
mer vi att vi undanröjt den allvarligaste risken 
för personalens säkerhet. 
 Målet bedöms helt uppfyllt. 
 
Åtgärder: 
• utarbetar förslag till ny arkivplan 
• effektiviserar  och  säkrar  hanteringen  av 

tjänstgöringsmatriklarna  i det administra‐
tiva systemet Avanti 

• SYV  erbjuder  gruppvägledning  för  samtli‐
ga deltagare på Allmän kurs  i Munka och 
Perstorp 

• utarbetar rutiner för säker kassahantering 
Åtgärderna är genomförda. 
                                 Lena Jonsson‐Geiros, rektor 
 
Serviceenheten 
Uppdrag: 
   Serviceenhetens  löpande  uppgifter  bedrivs 
utifrån  den  pedagogiska  och  administrativa 
verksamhet  som  skolan  har.  Däri  ingår  även 
den hälsofrämjande  skolan.  I  löpande uppgif‐
ter  ingår bl a matlagning, städning, handräck‐
ning, underhåll och driftstillsyn  av byggnader 
och  fordon,  trädgårdsskötsel,  översyn  och 
skötsel  av  AV‐material,  kopieringsmaskiner 
samt teknisk utrustning. 
     Under verksamhetsårets första del har mat‐
salen  varit  välbesökt med  80‐100 matgäster, 
men antalet har minskat under höstterminen, 
vilket  beror  på  att  färre  externatelever  har 
ätit. 
     Under  höstterminen  har  vi  därför  erbjudit 
företag  från byn  att  äta på  skolan,  vilket har 
resulterat  i en positiv utveckling och blivit ett 
bra  tillskott med  15‐20  gäster. Matsalen  har 
utökat öppethållandetiden under lunchen. 
     Enheten har även anställt en ny kock, efter‐
som  vår  tidigare  gick  i  pension  efter  43  års 
tjänst. 
     Under  vårterminen  anordnades  en  tema‐
vecka  tillsammans med  skolans  representan‐
ter  i  matrådet.  Rätter  från  olika  världsdelar 
stod på menyn. Matrådet har  sammanträtt 6 
ggr under året. 
     Servicechefen har deltagit åtskilliga timmar 
i  arbetsgruppen  ”Munka  Hälsoby”  angående 
en utredning om genomförandet av en ny ser‐
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vicebyggnad med  kök,  restaurang  och  recep‐
tion och  en  eventuell  samverkan med Ängel‐
holms kommun avseende alternativa kök och 
restaurangfunktioner. 
     Internatets  samtliga  rum har  varit uthyrda 
större delen  av  året.  Efterfrågan på  internat‐
rum  har  varit  störst  till  elevhemmet  Tåssjö 
som  har  14  rum.  Internatträffar  och  pyssel‐
kvällar har anordnats under året. 
     Elevvårdsteamet  som består av  skolsköter‐
ska, SYV och servicechef har haft regelbundna 
träffar  en  gång  i  veckan,  där  kursdeltagarna 
följts upp ur ett hälsoperspektiv. 
     Underhållsarbete och  inköp som har gjorts 
under året är utvändig målning av biblioteket 
och delar av Axtorp. Entrétrappan till Skälder‐
hus har  lagats,  framför Bender har anlagts en 
cirkelrund  uteplats  i marksten  och mörklägg‐
ningsgardiner  har  monterats  i  biblioteket. 
Össjö har utrustats med soffa och interiörskär‐
mar.  Rektors  arbetsrum  har  fått  ny  bokhylla 
samt ett höj‐ och sänkbart skrivbord.  Till gym‐
nastiksalen har inköpts en ny städmaskin. 
 
Mål: 

• andelen  ekologiska  livsmedel  ökar  till 
25 % för att nå det nationella målet. 

     Köket har utökat användandet av ekologis‐
ka  livsmedel och slutgiltigt nått det nationella 
målet som är 25 %.                                          
Målet bedöms helt uppfyllt 

• B &  B‐verksamheten  har  rutiner  som 
upplevs som tydliga för personalen 

     Enheten har upprättat en plan med tydliga 
rutiner  för B & B‐verksamheten, som genom‐
fördes under sommaren med gott resultat. 
Målet bedöms helt uppfyllt 

• Energianvändningen  i våra byggnader 
är effektiv 

     Vi har påbörjat arbetet med att upprätta en 
underhållsplan för att effektivisera vår energi‐
användning  enligt den  energideklaration  som 
utfördes  i slutet av 2009. Vi har bl a övergått 
till  låg  fart  på  ventilationssystemet  i  Axtorp 
och biblioteket nattetid och  till att genomgå‐
ende  använda  lågenergilampor. Tätningslister 
i många av våra fönster är utbytta. 
Målet bedöms delvis uppfyllt. 

 

Åtgärder: 
• stärker  personalens  kompetens  och 

medvetenhet om ekologiska livsmedel 
• service  och  kanslienheten  utarbetar 

tillsammans  rutiner  för  B  &  B‐verk‐

samheten 
• med  utgångspunkt  från  genomförd 

energideklaration, upprättar en under‐
hållsplan  för  att  sänka  energikostna‐
derna  och  samtidigt  skapa  en  bättre 
inomhusmiljö. 

Åtgärderna  är  genomförda  förutom  under‐
hållsplanen  för  att  sänka  energikostnaderna 
som endast är påbörjad. Arbetet fortsätter un‐
der 2011. 
                                 Lisbeth Jönsson, servicechef 

 
Pedagogisk verksamhet 
Uppdrag: 
   Den  pedagogiska  verksamheten  har  sin  ut‐
gångspunkt  i  skolans  måldokument  och  det 
pedagogiska  programmet.    Folkbildningen  är 
en fri och frivillig verksamhet, som är deltagar‐
styrd  och  som  formar  sina  egna  utbildnings‐
mål.  Den  kännetecknas  av  flexibilitet  och 
mångfald. Undervisningen 
• skapar  förutsättningar  för  kursdeltagarna 

att  få  en  helhetssyn  på  den  verklighet  vi 
lever i 

• utgår  från kursdeltagarnas kunskaper och 
erfarenheter 

• bygger  på  en  kombination  av  teori  och 
praktik 

• bygger på ett undersökande arbetssätt 
• ger utrymme för ett rikt erfarenhetsutbyte 
• leder  till  personlig  utveckling  för  kursdel‐

tagarna 
• ger utrymme för reflektion 
 
Långa kurser 
Munka Ljungby 
Allmän kurs 
     Under  2010 har Allmän  kurs  startat  en ny 
profil med  estetisk  inriktning,  Digitalt  berät‐
tande, under ledning av Per Magnuson och Sa‐
ra Rönneke. Intresset för den nya profilen har 
glädjande nog varit stort.   
     På  linjen har det under  läsåret  skett  stora 
förändringar  bland  personalen.  Susanne  Da‐
nielsson och Andreas Carlsson avslutade efter 
VT  sin  tjänstgöring  på  linjen  och  ersattes  på 
friskvårdsprofilen av  Jenny  Isaksen. Leif Stjer‐
na övergick till administrationen och efterträd‐
des  i  historia  och  samhällskunskap  av Marie 
Pettersson. 
     Linjen  genomförde  olika  temadagar:  en 
kring  funktionsnedsättning, en annan dag äg‐
nades  åt  beroendeproblematik  och  den  folk‐
högskolegemensamma  dagen  i  Skäralid  28/9, 
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som  Ak  arrangerade  tillsammans  med  Pers‐
torpsfilialen. 
     För  lärarna på Allmän kurs  infördes, under 
VT 2010, arbetsplatsförlagd  tid på måndagar‐
na. Systemet har varit  igång hela 2010 och en 
effekt har kunnat ses i att det blivit lättare att  
lägga in möten för arbetsgrupper.  

Gemensam utflykt till Skäralid 28/9 2010 (Thomas Wallin)  
 

 Till förbättringarna på Allmän kurs hör ock‐så 
den ökade bemanningen på studieverkstaden, 
samt att  linjen numera erbjuder  stöd  i mate‐
matik  vid  två  tillfällen  i  veckan  under  stu‐
dieverkstadstimmarna.  Detta  avspeglar  sig  i 
att kursdeltagarna på denna profil i högre grad 
uppnår sina mål. 
     Under planeringsdagarna den 9‐10 juni dis‐
kuterades  det  nya  närvaroprogrammet  Pre‐
sentia,  som  vi  började  använda VT  2010  och 
som väsentligen förbättrat frånvarohantering‐
en.  Linjens  lärare  utvärderade  också  det  sys‐

tem av varningar  som kursdeltagare  från och 
med VT 2010 får om de kommer upp i för hög 
frånvaro och konstaterade att detta lett till en 
större  tydlighet.  Studievägledare  Sofia  Karls‐
sons  samtal  i  anslutning  till  varningarna  ses 
som mycket viktiga i linjens coachande förhåll‐
ningssätt gentemot kursdeltagarna och är ock‐
så ett  stort  stöd  för mentorerna. De  schema‐
lagda samtal som linjen regelbundet genomför 
är  också  ett  viktigt  inslag  i  satsningen  på  att 
arbeta med kursdeltagarnas motivation. 
     Under  folkhögskolans  konferensresa  till 
Berlin 9‐12 augusti hade Allmän kurs en inspi‐
rerande halvdag av planering på Café Einstein 
(!). Månaden  efter  samlade  linjens  lärare  på 
sig information och inspiration på Bokmässan i 
Göteborg  för  det  tema  inom  global  rättvisa 
som Ak arbetat med, då Afrika stod i centrum 
för årets bokmässa. 
     Den 22/9 arrangerades – under  ledning av 
Petra  Birgersson  och  Anita  Söderstjerna  ‐  en 
uppskattad  fortbildningsdag  för  lärare  på  de 
skånska folkhögskolorna som arbetar med det 
Högskoleförberedande året. 
 
Mål: 

• medvetenheten ökar hos kursdeltagar‐
na om såväl den fysiska som den psy‐
kiska hälsans betydelse för inlärningen 
och välbefinnandet 

     I syfte att uppfylla detta mål introducerades 
temat  livskunskap under höstterminen.  Frisk‐
vårdsprofilen anordnade en hälsoupplysnings‐
kampanj  och  i  de  övriga  ämnena  arbetade 
man också med hälsa och  livsstil. En Sluta‐Rö‐
ka‐Kurs  genomfördes  under  skolsköterskans 
ledning under hösten. I Kvalitetsmätningen för 
ht 2010 hade värdet på frågan om deltagarna 
anser att de blivit mer medvetna om vad som 
på  verkar  hälsan  höjts  från  2,3  (HT  2009)  till 
2,7. 
Målet bedöms helt uppfyllt. 

• genom Ak:s  förbättrade, systematiska 
arbete med  dyskalkyli  och  andra ma‐
tematiksvårigheter når kursdeltagarna 
sina individuella mål i matematik  

     Under  höstterminen  deltog  matematiklä‐
rare  Jenny  Isaksen  i  Björn  Adlers/Kognitivt 
Centrums  två  kurser  i  dyskalkyli  i  Stockholm. 
Material  inom  området  införskaffades  också, 
med målet  att  kunna  genomföra matematik‐
screening  och  arbeta  mer  systematiskt  med 
kursdeltagare som har matematiksvårigheter. 
Målet bedöms helt uppfyllt. 
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• kursdeltagare  och  lärare  uppnår  en 
större medvetenhet om vikten av håll‐
bar utveckling och låter ett sunt miljö‐
tänkande genomsyra hela verksamhe‐
ten på linjen 

     Den miljögrupp  som  bildades  under  höst‐
terminen  kom  tyvärr  aldrig  riktigt  igång med 
sitt  arbete på  grund  av hög  frånvaro och  av‐
hopp  bland  kursdeltagarna.  Således  planerar 
Allmän  kurs  att  fortsätta miljösatsningen  un‐
der  2011.  En  del  i  arbetet  för  en  hållbar  ut‐
veckling är medvetenheten om den globala as‐
pekten. Där har linjen arbetat intensivt i de oli‐
ka ämnena under vårterminen, efter att ha in‐
lett med föreläsningar från Föreningen Svalor‐
na, som bland annat berättade om kvinnors si‐
tuation i Bangladesh. För svenska B/C har pro‐
jektet  resulterat  i  ett  permanentande  av  en 
försöksverksamhet  inom  området  litteratur  i 
tredje  världen.  I  Kvalitetsmätningen  hösten 
2010 noterar vi en  liten ökning av värdet ”jag 
har blivit mer medveten om hur  vi  skapar en 
rättvisare  värld  ”  från  2,2  (HT  2009)  till  2,4. 
När det gällde frågan om man blivit mer med‐
veten om hur vi kan skapa en bättre miljö höj‐
des värdet från 2,4 (HT 2009) till 2,6. 
Målet bedöms delvis uppfyllt. 
 
Åtgärder: 

• erbjuder kursdeltagarna hälsoprofilbe‐
dömningar  i  samarbete  med  hälso‐
coacheleverna  samt utreder möjlighe‐
terna att följa upp och arbeta med re‐
sultatet av dessa bedömningar 

• med  coachning  som  metod  ökar  vi 
kursdeltagarnas  motivation  och  stär‐
ker  sammanhållningen  i mentorgrup‐
perna 

• fortbildar  matematiklärarna  när  det 
gäller dyskalkyli och systematiserar ar‐
betet  med  individuella  studieplaner  i 
matematik 

• genom en inledande temaperiod på Ak 
inom  miljö/hållbar  utveckling/global 
rättvisa utvecklas metoder för att  låta 
miljömedvetenheten påverka vardags‐
arbetet på linjen  

Åtgärderna är genomförda. När det gäller häl‐
sofrågor hoppas vi kunna  få ett tätare samar‐
bete mellan Hälsocoachutbildningen och Frisk‐
vårdsprofilen under 2011, vilket dock  inte be‐
höver  begränsa  sig  till  hälsoprofilbedömning‐
ar.  
                             Anita Söderstjerna, linjeledare 

Yrkesinriktade hälsoutbildningar  
 Hälsocoachutbildningen 
     Antalet sökande till Hälsocoachutbildningen 
är  fortsatt högt, 4,7  sökande per plats. Kvali‐
tetsmätningen i december 2010 visade liknade 
siffror som tidigare med en  liten trend uppåt. 
85‐90 % av kursdeltagarna är nöjda eller helt 
nöjda med  utbildningen,  upplever  att  kursen 
ger  förväntade  kunskaper  samt  att  studierna 
varit meningsfulla. Som nytillträdd  linjeledare 
har  jag  blivit mycket  positivt  bemött  och  jag 
upplever  ett  stort  stöd  från  ledning  och  ar‐
betskamrater på Munka Folkhögskola. Period‐
vis har det varit mycket nytt att sätta sig  in  i, 
men samtidigt har det inneburit att jag fått va‐
ra delaktig i många olika processer som lett till 
utveckling, både personligt och för skolan, vil‐
ket varit mycket stimulerande. Mina kollegor i 
arbetslaget  har  stöttat  mig  enormt  och  jag 
känner mig stolt över vad vi  tillsammans pre‐
sterade under året. 

Hälsocoacher i gymmet (David Skoog) 
  

Mål: 
• 80 % av kursdeltagarna upplever efter av‐

slutad utbildning att begreppet coachning 
genomsyrar  utbildningen  såväl  i  teorin 
som i praktiken  

     I  de  avslutande  kvalitetsmätningarna  samt 
vid  utvecklingssamtal  våren  2010  uttryckte 
kursdeltagarna  en  positiv  upplevelse  till  den 
individuella  coachningsuppgiften  som  var  ett 
nytt moment  i kursen. Syftet med momenten 
var att ge deltagarna möjlighet att coacha i en 
så  autentisk  situation  som möjligt. Majorite‐
ten av gruppen upplevde uppgiften och de till‐
hörande gruppdiskussionerna, där samtliga lä‐
rare på kursen medverkade, mycket nyttig och 
lärorik. De skulle gärna ha sett att det lagts än‐ 
nu mer tid på detta. 
Målet bedöms helt uppfyllt 
 

• lärarlaget upplever att undervisningen ut‐
vecklas  så  att  helheten  i  utbildningen 
stärks  
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     Under  2010  har  lärarlaget  diskuterat  och 
arbetat för att hitta gemensamma länkar mel‐ 
 

lan respektive ämne och kurs samt att se över 
kursinnehåll.  Lärarlaget har  i  synnerhet  foku‐
serat på hur  kunskaper och  färdigheter  kring 
coachning på bästa sätt kan utformas och där‐
med stärka utbildningen. Arbetet har  innebu‐
rit  att  kursplaner  utvecklats  utifrån  gemen‐
samt  satta  rubriker  samt att en utveckling av 
den  individuella  coachningsuppgiften  genom‐
förts.  
Målet bedöms helt uppfyllt.  
 
Åtgärder 
• vid  linjeråd  har  begreppet  coachning  en 

central roll och är en återkommande punkt 
på dagordningen 

• i  utvärderingar  under  läsåret  ingår  alltid 
frågeställningar  kring  hur  kursdeltagarna 
upplever  att  begreppet  coachning  tagits 
upp i det aktuella kursmomentet 

• gemensam planering stärker synergieffek‐
terna mellan de olika delkurserna 

Åtgärderna är genomförda 
                                 Andreas Carlson, linjeledare 
 
Gemensamt  mål  för  Hälsocoach‐,  Stresspe‐
dagog‐ och Seniorcoachutbildningarna 
• 15 % av deltagarna är män  läsåret 2010‐

2011.  
Målet  bedöms  helt  uppfyllt  på Hälsocoachut‐
bildningen  och  delvis  uppfyllt  på  Stresspeda‐
gogutbildningen.  På  Seniorcoachutbildningen 
är målet  ej uppfyllt. Arbetet  fortsätter under 
2011. 
 
Gemensam åtgärd: 
• utarbetar  en  strategi  för  att  öka  antalet 

manliga sökande 
Åtgärden är genomförd 
 
Stresspedagogutbildningen 
     Stresspedagogutbildningen  har  ett  fortsatt 
högt  söktryck, 7,1 per plats. 114 ansökningar 
strömmade  in och 16 deltagare antogs slutlig‐
en mot planerade 14. 12 deltagare genomför‐
de hela kursen.  
     Enligt deltagarnas utvärdering  fungerar ut‐
bildningen  synnerligen väl och uppfyller  ställ‐
da mål. Vi upplever kursen som mycket ange‐
lägen och de flesta kursdeltagarna har möjlig‐
het att implementera sina nya kunskaper i be‐
fintlig  eller  kommande  yrkesverksamhet,  vil‐
ket  vi  ser  som  en  bekräftelse  på  folkhögsko‐

lans viktiga roll i att bidra till en gynnsam sam‐
hällsutveckling med humanistiska företecken. 
                       Susanne Danielsson, kursansvarig 
 
Seniorcoachutbildningen 
     Seniorcoachutbildningen  startade  första 
gången i januari 2010. Kursen är en yrkesinrik‐
tad utbildning på distans under en  termin på 
halvfart.  Tre  obligatoriska  helgträffar  ingår 
också  i  utbildningen.  Ett  praktiskt  relaterat 
projektarbete  avslutar  kursen  vid  sista  helg‐
träffen. 
     Syftet är att kursdeltagaren  får  fördjupade 
kunskaper om olika faktorer som påverkar och 
leder  till att äldre kan bibehålla  livskvaliteten 
långt upp i åldrarna. Vidare ska kursdeltagaren 
kunna  använda  och  omsätta  sina  kunskaper 
från kursen i sina olika yrkesverksamheter. Det 
förebyggande  arbetet  behövs  på  såväl  äldre‐
boenden som för de äldre som bor kvar hem‐
ma. Med detta i åtanke var det vid antagning‐
en viktigt att anta deltagare som  tillsammans 
representerade en spridning  i  fråga om ålder, 
kön,  utbildning  och  olika  erfarenheter.  Sökt‐
rycket låg på 2.0 vid första antagningstillfället. 
     Innehållet  i  kursen  sträcker  sig  från  fysisk 
aktivitet,  kost,  goda miljöer  för  äldre  till  etik 
och ledarskap. Vidare ingår Seniorprofil™ (häl‐
soprofilbedömning  för  äldre)  och  coachning 
som metoder för beteendeförändring.  
     I utvärderingen framkom det att deltagarna 
var mycket nöjda med Seniorcoachkursen.  
     Vi har således  lyckats med att skapa en ut‐
bildning där  studieform och  innehåll  fungerar 
mycket väl.  
                             Petra Birgersson, kursansvarig 
 
Konstskolan Munka 
     Konstskolan arbetar i en demokratisk anda, 
där samtal och diskussion är en mycket viktig 
del. Vi bedriver undervisning i olika konstnärli‐
ga  discipliner.  Kursdeltagarna  arbetar  både 
självständigt och under handledning med upp‐
gifter,  teman  och  projekt  som  utgångspunkt. 
Detta syftar till att ge deltagarna en bred bas‐
kunskap  i  konstnärlig  praxis  och  teknik, men 
samtidigt  ge  förutsättningar  att  ta  ansvar  för 
det  egna  arbetet  och  skapa  en  plattform  för 
samtalet om vad konst är.   
     Övergripande  teman  under  året  har  varit: 
K1  ‐ Mamma,  Tid  och  Identitet och  K2‐Deca‐
merone 
     Konstskolan  har  prioriterat  teckningen/ 
skissarbetet både schematekniskt och direkt in 
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i undervisningen. Diskussionerna och samtalen 
på  Konstskolan  har  blivit  fler  och  tydligare. 
Konstskolan är  indelad  i 5 mentorgrupper om 
7‐8 elever som träffas regelbundet och samta‐
lar kring konst och konstnärlig praxis. 
     Våra offentliga visningar och presentationer 
blir fler och utspelar sig på nya scener. Arbetet 
med  bloggarna  är  en  viktig  och  kontinuerlig 
del  av  Konstskolans  marknadsföring  och  en 
bra  form  att  presentera  vad  som  händer  på 
Konstskolan. 
     Konstskolan 18.00 kommer att fortsätta på 
höstterminerna  som  en  fristående  kurs  utan 
statsbidrag.  Denna  verksamhet  kan  lätt  ut‐
vecklas men resurser i form av administration/ 
lärare saknas för tillfället.  
     Konstskolan arrangerade  fem offentliga ut‐
ställningar/händelser 2010.  
 

Utställning på Krapperup i december 2010 (David Skoog) 
 

•     Expollux – 14‐20/5 Skånes Konstförening  i 
Malmö  
•    Väder – 24/9 Galleri Avvika.  
•   En borde alltid försöka ha kul – 17/4 Perfor‐
mance på Väla 
•   Decamerone – 11‐17/12 Krapperups konst‐
hall 
•   Skyltfönster – 10‐31/12 Galleri 21 i Malmö 
U 

     Konstskolan  gjorde  sex  studieresor  under 
2010,  dagsexkursioner  till  Malmö,  Louisiana 
och Wanås.   I maj reste Konstskolan till Berlin 
och  såg  utställningar  samt  träffade  konstnär 
Annika Eriksson  i hennes ateljé. I oktober må‐
nad  gjorde  vi  en  studieresa  till  Göteborg.  Vi 
besökte HDK, Valand och HFF, såg utställning‐
ar samt gjorde ateljébesök hos konstnären Ni‐
na Bondesson och skulptören Pia König. 
     Konstskolan  fortsatte  samarbetet  med  de 
andra konstfolkhögskolorna i Skåne, Önnestad 
och Östra Grevie. Samarbetet fick praktiska re‐
sultat  under  2010.  Vi  arrangerade  en  work‐
shop för 15 elever i Kristianstad, planerade ett 
seminarium  för  konstfolkhögskolor  från  hela 

Sverige och en gemensam utställning på Kultu‐
ren i Lund. 
     G‐dagen den 31 maj, Konstskolans årliga ut‐
värderingsdag, hade grundfrågan Genus.   
 
Mål: 
•    kursdeltagarna  har  god  självkänsla  och  är   

nyfikna  i förhållande till sitt eget konstnär‐
liga arbete  

     När vi bedömer måluppfyllelsen har vi dels 
beaktat hur eleverna tog sig an tematiska upp‐
gifter  och  utställningsarbete,  dels  fyra  frågor 
från  den  gemensamma  kvalitetsmätningen.  I 
utvärderingarna  ger  undervisningen  och 
Konstskolans arbetssätt ökat förtroende i näs‐
tan alla frågeställningar: Jag tycker att  jag blir 
stimulerad  till att arbeta med egna  idéer och 
projekt.           
     Medeltalet under vårterminen var 3,19 och 
under höstterminen 3,45 (av 4). Jag tycker att 
jag  får möjlighet  att  hitta  ett  eget  språk/ut‐
tryck  i de ämnen jag har arbetat med, Medel‐
talet  under  vårterminen  var  3,19  och  under 
höstterminen 3,59. 
     Jag tycker att föreläsningarna och undervis‐
ningen  på  Konstlinjen  ger mig  nya  infallsvin‐
klar på mitt sätt att betrakta konst och på mitt 
eget arbete. Medeltal VT 3,26/HT 3,86 
     Studierna  har  gett  mig  bättre  självförtro‐
ende. Medeltal VT 51,11/ HT 74,51 (av 100). 
     Vidare kunde vi konstatera att  sex av våra 
kursdeltagare  antogs  till  högre  studier  (42 % 
av de som sökte vidare). 
Målet bedöms helt uppfyllt. 
•    25  %  av  Konstskolans  deltagare  kommer 

från miljöer där  konst  inte är  en  självklar‐
het  

     Målet  är  svårt  att bedöma, men  efter dis‐
kussion med kursdeltagarna i form av enskilda 
samtal,  klassmöten  och  på  textseminarier 
uppger 13 av 36 elever (≈36 %) att de kommer 
från hem där det är högst ovanligt, om det alls 
förekommer,  att  konst  diskuteras  och  värde‐
sätts. 
Målet bedöms helt uppfyllt 
•    Konstskolans  pedagogik  finns  formulerad  

på linjens hemsida 
     Formuleringen är behandlad på linjeråd un‐
der  hösten  2010,  men  Konstskolan  avvaktar 
arbetet med nya hemsidan  innan publicering. 
Den sker i februari/mars 2011. 
Målet bedöms delvis uppfyllt 
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Åtgärder: 
•    ökad  undervisning  i  teckning,  kroki  och   

skiss/modellarbete,  som en grund  för  fort‐
satt konstnärligt arbete 

•      initierar diskussioner om konst, perception 
och konstens relation till omvärlden 

•    arbetar  aktivt  med  breddad  rekrytering,   
bland  annat  genom  att  söka  alternativa 
och  oväntade  visningsformer  i  nya  sam‐
manhang 

•   Konstskolans lärare fortbildar sig inom nya 
medier och i pedagogik 

Åtgärderna är genomförda.  
                                         David Skoog, linjeledare 
 
Filialen i Helsingborg 
     Filialen  har  under  2010  genomfört  totalt 
836  (800)  deltagarveckor  med  statsbidrag. 
Den har då utbildat 24 deltagare med  folkrö‐
relseinriktning  och  7  i  omvårdnadsprogram‐
met. Nästan alla deltagare  i  folkrörelseutbild‐
ningen och alla  i omvårdnadsprogrammet har 
någon  form  av  funktionsnedsättning  såsom 
dyslexi, sociala och mentala hinder samt rörel‐
senedsättningar.  Fyra  av  de  studerande  på 
omvårdnadsprogrammet hösten 2010 rekryte‐
rades  via  UGA,  ungdomsgarantin.  UGA  har 
under året omfattat totalt 13 deltagare. 
     Även under 2010 har det ekonomiska resul‐
tatet  utvecklats  gynnsamt.  Kontakterna med 
DHS/ABF  i  förnyelseprojektet  med  inriktning 
på  deltagare med  funktionsnedsättning  samt 
samarbetet  med  Helsingborgs  stad  och  Ar‐
betsförmedlingen  har  fortsatt  på  ett  tillfred‐
ställande  sätt.  Tillsammans  med  DHS  med‐
lemsorganisationer  (De  Handikappades  Sam‐
arbetskommitté) medverkar  filialen  i  Kompe‐
tenslyftets SoL:s Fas3 projekt (Garantijobb). Fi‐
lialens roll  i detta sammanhang är att ansvara 
för  utbildning  av  projektledning,  handledare 
och deltagare, vilket innebär lednings‐, organi‐ 
sations‐ och IT/mediautbildning. Detta tillsam‐
mans med  vår  folkrörelseutbildning  har  bl  a 
haft  en  avgörande  betydelse  för  uppbyggan‐
det av en ny  träffpunkt  för personer med so‐
ciala och mentala funktionsnedsättningar. 
       

 
Mål: 
• kursdeltagare med dyslexi/läs‐ och  skriv‐

svårigheter  eller  invandrarbakgrund  ut‐
vecklar  språkliga,  kulturella  och  andra 
färdigheter  för  att  gå  vidare  till  yrkesut‐
bildning och/eller arbete 

Målet bedöms helt uppfyllt. 

• kursdeltagare  med  funktionsnedsättning 
utvecklar kunskaper så att de kan öka sitt 
engagemang i samhällsfrågor och den de‐
mokratiska processen.   

Målet bedöms helt uppfyllt. 
• kursdeltagare  med  funktionsnedsättning 

utvecklar  sådana  kunskaper  att  de  kan 
medverka  i  handikapporganisationernas 
verksamhet 

     Resultatet  här  är  att DHS  och  deras med‐
lemsorganisationer  fortsätter  att  förnya  och 
utveckla  sina  verksamheter  samt  också  att 
bygga upp nya verksamheter.  
Målet bedöms helt uppfyllt. 

 
 

Helsingborgsfilialen på stranden (Rolf Andersson) 
 

Åtgärder: 
• bedriver  dyslexiutbildning  med  allmän‐ 

och folkrörelseinriktning.  
• bedriver media‐ demokrati‐ och organisat‐

ionsutbildning med  inriktning mot  ideella 
organisationer. 

• bedriver  utbildning med  samhällsoriente‐
ring  och  svenska med  inriktning mot  yr‐
kesutbildning och arbete 

• utvecklar nya samarbetsformer med  loka‐
la  och  ideella  organisationer,  Arbetsför‐
medlingen,  Försäkringskassan,  Helsing‐
borgs stad samt näringslivet. 

Åtgärderna är genomförda 
                        Rolf Andersson, filialföreståndare 
 
Filialen i Perstorp 
     När filialen summerar 2010, kan det konsta‐
teras att det blev ett händelserikt år. Vid höst‐
terminens  avslutning,  avtackades  Lars  Holm‐
berg efter många år som filialföreståndare och 
undertecknad,  Maria  Österlin,  hälsades  väl‐
kommen.  
     Antalet  sökande  till  filialen  ökade  under 
året. Flera av de  sökande var nyinflyttade  in‐
vandrare till Perstorps kommun.  
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     För  kursdeltagarna  har  det  varit  ett  spän‐
nande år, med flera studiebesök och temada‐
gar.  I april besökte vi Arthur Lundqvists barn‐
domshem  i Hagstad.    Samma  dag  besökte  vi 
Oderljunga  kyrka  och  blev  guidade  av  Arne 
Nilsson,  som är ordförande  i Studieförbundet 
Vuxenskolan Klippan/Perstorp. Den 21/4 hade 
hela filialen en hälsodag. I maj var vi i Lund på 
Kulturen och fick en guidad tur på Anne Frank 
utställningen.  Vårterminen  avslutades  i  strå‐
lande sol på Perstorps hembygdsgård.   
     Höstterminens  början  ägnades  till  stor  del 
åt valet  till riksdagen 2010. Filialen  fick besök 
av representanter för de olika partierna  i Per‐
storps kommun. Tillsammans med Allmän kurs 
i Munka arrangerade vi en  friluftsdag  i Skära‐
lid.  Vi  gjorde  ett  studiebesök  på  räddnings‐
tjänsten  i Perstorp och fick  lära oss hur vi ska 
släcka bränder.  I december besökte vi Malmö 
museum, och gjorde ett uppskattat  studiebe‐
sök i Moskén. 
     Under verksamhetsåret fick vi en ny kurs på 
skolan,  UGA  (unga  inskrivna  i  jobbgarantin). 
Vid slutet av perioden hade ungdomarna blivit 
nyfikna  på  folkhögskolans  verksamhet.  Flera 
av dem  sökte  till  filialens allmänna kurs  inför 
höstterminen 2010.  
     För att få säkert underlag i uppföljningen av 
kursdeltagarnas närvaro/frånvaro, infördes vid 
höstterminens  start  närvaroprogrammet  Pre‐
sentia.  
     För  personalen  var  det  en  givande  konfe‐
rensresa  till Berlin 9‐12 augusti.  Filialen hade 
två  viktiga  planeringstillfällen  i  Berlin,  varav 
ett var på caféet vid Historiska museet.  I sep‐
tember  var  det  besök  på  Bokmässan  i Göte‐
borg,  som  alltid  ger  personalen  tillfällen  att 
diskutera  nytt  och  inspirerande  skolmaterial 
med alla engagerade bokförläggare.  
 
Mål: 
• kursdeltagarna når sina studiemål med ut‐

gångspunkt i individuella studieplaner 
     För att nå sina studiemål har kursdeltagar‐
na under året gått  igenom  sin  studieplan  till‐
sammans med sin mentor. Denna plan har se‐ 
 

dan delvis följts upp under året genom utveck‐
lingssamtal. Studie‐ och yrkesledaren har 2010 
bidragit med  ny  struktur  på  kursdeltagarnas 
studieplan. 
     P g a ny studieplan och önskemål om dess 
utformning av  lärarna, har vi  inte  lyckats  fullt 
ut  att  få  klart  alla  studieplaner  för de  stude‐
rande.  

Målet bedöms delvis uppfyllt 
• entreprenöriellt lärande genomsyrar under‐

visningen 
     Alla  kursdeltagare  har  under  året  haft  en‐
treprenörskap  inlagt på sitt schema.    I under‐
visningen har det diskuterats EU‐projekt, före‐
tagsverksamhet,  Starta‐eget‐företag  och  ge‐
nomgångar i ämnet entreprenörskap. 
Målet bedöms i huvudsak uppfyllt 
• andelen utlandsfödda och  svenskar  förhål‐

ler sig 60‐40 % 
     På  filialen har  vi övervägande  fler  kursdel‐
tagare med  invandrarbakgrund.  De  flesta  av 
dem har gått SFI i Perstorp kommuns regi. Fler 
av de  sökande  till  filialen  var nyinflyttade  in‐
vandrare  till kommunen, vilket var  intressant, 
eftersom de under en kort tid i samhället hade  
tagit reda på att det fanns en folkhögskolefilial 
på orten. 
Målet bedöms helt uppfyllt 
 

 
Möte med Berlins kultur (Thomas Wallin) 
 

Åtgärder: 
• kursdeltagarna formulerar en personlig stu‐

dieplan  tillsammans med  sin mentor. Den‐
na studieplan följs upp vid kursdeltagarens 
utvecklingssamtal 

• lärarna  får kompetensutveckling  inom om‐
rådet för det entreprenöriella lärande 

• kursdeltagare  med  invandrarbakgrund  in‐
tegreras i alla studiegrupper på alla nivåer 
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Åtgärderna  är  genomförda  förutom  punkten 
om  kompetensutveckling  inom  området  för 
det  entreprenöriella  lärandet.  Den  är  delvis 
genomförd på grund av att någon  lärare gjor‐
de en egen kompetensutveckling  inom områ‐
det. Övriga lärare i lärarlaget deltog inte, utan 
i  stället  tog  de  del  av  kompetensutveckling 
inom folkhögskolepedagogik. 
                         Maria Österlin, filialföreståndare 
                                                                                                      
Akademi 55+ 
     I  verksamhetsplanen  för  2010  planerades 
ett  intag av 16 kursdeltagare  inför hösten, vil‐
ket var en neddragning med 9 från föregående 
läsår.  Neddragningen  gjordes,  eftersom  sko‐
lan verksamhetsåret 2009 gjort en alltför stor 
överproduktion  av  deltagarveckor.  Styrelsen 
beslutade  då  att Akademi  55+  skulle  dra  ner 
på antalet kursdeltagare.  
 
Mål 
• genom  det  livslånga  lärandet  fortsätter 

kursdeltagaren  att  vara  en  aktör  i  sam‐
hällsutvecklingen 

     Munka  folkhögskola  har  som  målsättning 
att på  lång sikt ge kursdeltagare möjlighet att 
studera på  folkhögskolan under ett år,  för att 
sedan kunna delta som aktiva medborgare ute 
i  samhället.  För  att  detta  ska  vara  möjligt, 
antar  skolan  med  förtur  kursdeltagare  som 
söker för första gången. 
     Till Akademi  55+  sökte  inför  höstterminen 
2010  34  st  till  de  16  platserna,  varav  2  var 
män. Akademi 55+ har under det gångna året 
haft Historia  (VT), Konst, Hälsa, Miljö, Littera‐
tur, Engelska (VT), IT samt Fåglar o växter och 
Motion  på  schemat.  Akademi  55+  har  under 
året även gjort en rad studieresor bl.a. till Ble‐
kinge och Hornborgarsjön. Dessutom har del‐
tagarna, på eget  initiativ, ordnat olika  studie‐
besök med  hälso‐  och  kulturtema  under  vin‐
tern,  när  undervisningen  i  Fåglar  och  växter 
tog en paus.  
Målet bedöms helt uppfyllt 
 
Åtgärder 
• erbjuder kursdeltagarna ett varierat kurs‐

utbud inom ramen för skolans profil hälsa‐
natur‐kultur 

• integrerar Akademi 55+ med Allmän kurs i 
delar av kursutbudet 

Åtgärderna är genomförda.  
    

 

Sommarkurser 
Mål 
• ökar antalet kursdeltagare med 5 % 
     Enligt  verksamhetsplanen  skulle  80  dv  ge‐
nomföras, en ökning  från  föregående år med 
ca  5 %. Av de planerade  sex  kurserna  kunde 
tre  genomföras:  Porträttmålningen,  Skapa 
med  blommor  samt  Keramikkursen.  Totalt 
stannade antalet deltagarveckor på 56. 
     Tre kurser kunde inte påbörjas p g a ett allt‐
för litet antal sökande. Orsakerna till detta har 
säkert med både målgruppen och utländsk va‐
luta att göra.   
Målet bedöms ej uppfyllt 

Akademi 55+ vid Hornborgarsjön (Thomas Wallin) 
 

Åtgärder 
• marknadsför  kursprogrammet  genom  rik‐

tad marknadsföring 
     För  att marknadsföra  sommarkurserna  rik‐
tades  uppmärksamhet  mot  flera  olika  mål‐
grupper: tidigare kursdeltagare,  lärare på sko‐
lor, men också ett allmänt utskick till bibliotek. 
Åtgärderna är genomförda 
                                           Leif Stjerna, bitr rektor 
 
Utvecklingsinsatser och profilering 
     Under  2010  har  utvecklings‐  och  profilbi‐
draget disponerats enligt följande: 
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     Sammanlagd  kostnad:  300 000  kronor  en‐
ligt plan 
• workshop med Demokratiakademin.   
     Workshopen  är  inte  genomförd  p  g  a  att 
den  planerade  tidpunkten  kolliderade  med 
upptaktsveckan för hela personalen som förla‐
des  till Berlin. Under Berlinvistelsen arbetade 
vi med att utveckla alternativa mötesformer  i 
vårt planeringsarbete 
• integrerar fri programvara  i verksamheten, 

steg 1 lärarfortbildning 
     Lärarfortbildningen är genomförd 
• Hälsocoachutbildningen  utvecklar  synergi‐

effekter mellan  de  olika  delkurserna  i  ut‐
bildningen 

     Mål  och  resultat  av  utvecklingsarbetet  re‐
dovisas under Hälsocoachutbildningen 
• Konstskolan arbetar med breddad  rekryte‐

ring 
     Mål och  resultat  för utvecklingsarbetet  re‐
dovisas under Konstskolan 
• Allmän  kurs  i Munka  undersöker  framtida 

profiler/inriktning i syfte att stärka rekryte‐
ringen 

     Under  våren  intensifierades  utvecklingsar‐
betet med att formulera mål och kursplan för 
en  ny  profil,  Digitalt  berättande,  som  sedan 
startade  hösten  2010  och  samlade  ett  antal 
deltagare,  trots  att  profilen  inte  marknads‐
förts på FIN:s hemsida. Profilen ska utvärderas 
efter läsårsavslutningen 2011. 
• kompetenshöjande  pedagogisk  utbildning 

för 5  lärare:  Folkhögskolans  idé och peda‐
gogik 

     Samtliga fullföljde utbildningen som starta‐
de under 2009. 
• kompetenshöjande  utbildning  för  2  lärare 

på Allmän  kurs: Dyskalkyli  ‐  screening och 
åtgärdsprogram 

     En  lärare  har  genomgått  Adlers/Kognitivt 
Centrums utbildning i dyskalkyli och screening. 
äraren  har  påbörjat  screening  av  deltagare 
och  föreslår  åtgärdsprogram.  Samtliga  lärare 
på  Allmän  kurs  genomgick  en  fortbildning  i 
dyskalkyli. 
• fördjupning  i  coachning med  Igor Ardoris  

för personal vid Perstorpsfilialen 
Fortbildningen är inte genomförd. 
• utvecklar  nya  uppföljningsrutiner  avseen‐

de  frånvaron:  programvara  och  personal‐
kostnad 

     Utvecklingsarbetet har resulterat i att samt‐
liga kurser utom Konstskolan använder sig av  

närvaroprogrammet  Presentia.  En  första  ut‐
värdering  visar  att  det  är  ett  stabilt  program 
och  att  vi  kan  ta  fram  tydlig och  transparent 
statistik över hur deltagarnas närvaro utveck‐
las,  vilket  är  viktiga  underlag  i  uppföljnings‐
samtalen. 
• utvecklar ny  logotype  för Munka  folkhög‐

skola och lanserar den 
 

Föreläsning av Bodil Jönsson på temat ”Tid” (David Skoog) 
 

     Vi  har  nått  målet  med  utvecklingsarbetet 
och vår nya logotype lanserades i november 
• övrig  kompetensutveckling  enligt plan  för 

enheterna 
     Detta redovisas i regel under respektive en‐
het och i bilaga 3 
• anordnar  kulturarrangemang  för  stude‐

rande  och  allmänhet  inom  skolans  profil‐
områden 

Bil 2 
 
Personal 
     Antalet anställda under 2010 har motsvarat 
29  heltidstjänster,  varav  19  kvinnor.  Vi  har 
lämnat  totalt  95  inkomstuppgifter. Dessutom 
har  tjänster köpts  in  till  filialen  i Helsingborg, 
Konstskolan,  Hälsocoachutbildningen,  Senior‐
coachutbildningen samt  IT‐ och nätverksfunk‐
tionen i Munka Ljungby och Perstorp.  
     Genomsnittsåldern  bland  de  fast  anställda 
är 51,5 (2010: 54,4). Fyra medarbetare är un‐
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der  40  år.  Två  anställda  avgick med  pension 
under  året.  Nyrekryteringar,  för  att  fylla  va‐
kanserna, har skett med två. 
     Personalens sjukfrånvaro under 2010 i rela‐
tion  till  totalt antal arbetade  timmar var 2,14 
% (2009: 1,36 %). En  långtidssjukskrivning på‐
verkar  siffran  för 2010.  I noterna  till  resultat‐ 
och balansräkningen har  sjukfrånvaron  särre‐
dovisats i enlighet med Beslut om tilläggsupp‐

lysningar om sjukfrånvaro omfattande privata 
arbetsgivare, kommuner och landsting. 
     Inga arbetsskador eller tillbud har rapporte‐
rats under 2010. 
     Kompetensutveckling  för  personalen  har 
genomförts till en samlad kostnad av 196 000 
kronor (2009: 143 000). 
                                                                           Bil 3 
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Kansli: 
Bodil Andersson, skolassistent 
Therese Nylander, ekonom  
Sofia Karlsson, SYV 
Thomas Wallin, IT‐strategiska frågor 
 
Bibliotek: 
Anki Bodin, bibliotekarie 
 
Serviceenheten: 
Lisbeth Jönsson, servicechef 
Irene Andersson, ekonomibiträde 
Birgit Christiansson, kokerska t o m 2010‐04‐01 
Madelene Fridh, kock, fr o m 2010‐04‐10 
Monica Gudmundsson, lokalvårdare, ekonomibiträde 
Egon Johnsson, vaktmästare 
Anna‐Maj Svanberg, skolsköterska 
Kristina Svensson, lokalvårdare 
Göran Zentio, vaktmästare 
Munka Ljungby 
Allmän kurs: 
Anita Söderstjerna, linjeledare, lärare svenska, högskoleförberedande  
Christina  Bergenstråhle,  lärare  svenska,  engelska,  samhällskunskap,  religion,  psykologi  och  studie‐
verkstaden 
Petra Birgersson, lärare svenska, studieverkstaden, högskoleförberedande 
Susanne Danielsson, lärare friskvård o hälsa (VT)  
Jenny Isaksen, lärare matematik, friskvård o hälsa (HT), studieverkstaden 
Per Magnusson, lärare matematik, naturkunskap, digital bild (HT) 
Andreas Carlson, lärare friskvård och hälsa (VT)  
Sara Rönneke, lärare engelska, digitalt berättande (HT) 
Leif Stjerna, lärare historia, samhällskunskap, (VT) 
Marie Petersson, lärare historia, samhällskunskap, (HT) 
Thomas Wallin, lärare webbdesign, studieverkstaden 
 
Yrkesinriktade hälsoutbildningar 
Andreas Carlson, linjeledare Hälsocoachutbildningen, lärare anatomi, motion, massage, testledarut‐
bildning, FaR, projektstudier 
Petra Birgersson, kursansvarig Seniorcoachutbildningen  lärare psykologi, kommunikation, pedago‐
gik 
Susanne Danielsson, kursansvarig Stresspedagogutbildningen, lärare kost, fysiologi 
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Barbro Svensson‐Lundberg lärare stress/stresshantering, mindfulness, FaR (VT) 
Thomas Wallin, lärare flexibelt lärande 
 
Konstskolan Munka 
David Skoog, linjeledare, lärare fotografi, datakunskap och video 
Marianne Andersson, vikarie för Astrid Göransson (delar VT), se nedan 
Peter Dacke, timlärare teckning och konstteori 
Astrid Göransson, lärare kroki 
Lennart Hagbom, timlärare skulptur och projekt 
Getthen Holm, lärare keramik, glas och projekt 
Maria Werger, ateljélärare måleri, text, performance och projekt 
Gästlärare: 
Nina  Bondesson,  Carl  Boutard,  Alexander  Chamberland,  Linda  Fagerström,  Leif Holmstrand,  Bodil 
Jönsson, Pia König, Kristina Matousch, Kristina Müntzing och Linda Tedsdotter 
 
Akademi 55+ 
Leif Stjerna, kursansvarig, lärare historia (VT) 
Christina Bergenstråhle, lärare konst och antikviteter (VT), kulturtema (HT) 
Susanne Danielsson, lärare motion (VT) 
Jenny Isaksen, lärare motion (HT) 
Elisabeth Kirst, timlärare hälsotema 
Per Magnusson, lärare naturvetenskaplig idéhistoria (VT), miljötema (VT) 
Sara Rönneke, lärare engelska (VT), miljötema (HT) 
Barbro Svensson‐Lundberg, lärare engelska (VT), litteratur (HT) 
Thomas Wallin, lärare att mötas på webben, fåglar och växter 
 
Filialen Helsingborg 
SOL‐omvårdnad, Media‐organisation‐demokrati 
Rolf Andersson, filialföreståndare, lärare samhällsorientering 
Kjell‐Åke Östberg, lärarassistent 
 
Filialen Perstorp 
Allmän kurs  
Lars Holmberg, filialföreståndare, lärare samhällskunskap, entreprenörskap  
Anders Göransson, lärare naturkunskap, matematik 
Sara Rönneke, lärare svenska, engelska  
Marie Somero,timlärare friskvård 
Anita Söderstjerna, lärare svenska, engelska 
Åsa Willysson, lärare IT 
Maria Österlin, lärare religion, svenska, engelska, historia 
Sajma Hadsizulemanovic, lokalvårdare 
 
Sommarkurser och övriga korta kurser 
Marianne Andersson, lärare porträttmålning 
Astrid Göransson, lärare porträttmålning 
Getthen Holm, lärare raku och lågsalt 
Göran Rosendahl, lärare skapa med blommor 






































